АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020 г. Удомля № 730-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 10.03.2020 № 302-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
28.04.2020 № 597 Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Удомельского городского округа от 10.03.2020 № 302-па «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами муниципальных бюджетных
образовательных организаций Удомельского городского округа»:

1.1. Пункт 1.3. Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.3. Для осуществления организованной перевозки группы детей

используется автобус, с года выпуска которого прошло не более 10 лет, который
соответствует по назначению и конструкции техническим требованиям к
перевозкам пассажиров, допущен в установленном порядке к участию в дорожном
движении и оснащен в установленном порядке тахографом, а также аппаратурой
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS и оборудован ремнями
безопасности.

При организованной перевозке группы детей при движении автобуса на его
крыше или над ней должен быть включен маячок желтого или оранжевого цвета.

В части касающейся требований к году выпуска автобуса, не принимаются до
30.06.2021 в части, касающейся требований к оснащению автобуса аппаратурой
спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАС/GPS, не применяются до
31.05.2021»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

consultantplus://offline/ref=CB50FA61FEBDCEDC226D4F9C5F54EEB0E51E2ED0DFFCAD111EA921027DBD4DFC752D1D53FCB4A23Ef9x5H
consultantplus://offline/ref=CB50FA61FEBDCEDC226D4F9C5F54EEB0E51F26D2D1FCAD111EA921027DBD4DFC752D1D53FCB4A23Ef9xCH